关于2012年度年终考核暨评选
先进集体、先进个人的通知

各单位、各部门

根据中共吉林省委组织部、吉林省人力资源和社会保障厅下发的《关于认真做好2012年全省事业单位工作人员考核工作的通知》（吉人社联字[2012]53号）的要求和省人社厅吉人字（2006）154号《关于印发<吉林省事业单位工作人员考核实施办法（试行）>的通知》有关规定，学院决定自2012年12月5日至2012年12月30日，对全院教职工进行年度考核，现将有关事宜通知如下：

一、考核对象

学院现职在编人员。

二、年终考核的内容和等次
1．年度考核的内容

　　事业单位工作人员年度考核要按照管理岗位、专业技术岗位、工勤岗位的不同特点以及各等级岗位的不同要求，根据聘用合同及岗位说明书约定的岗位职责任务以及工作标准，全面考核工作人员的德、能、勤、绩、廉。
德，是指思想政治素质、个人品德、职业道德和社会公德等方面的表现。
能，是指履行岗位职责的业务技术水平、管理能力的运用和发挥、业务技术提高、知识更新情况及工作创新能力。
　　勤，是指工作责任心、态度、勤奋敬业精神和遵守工作纪律等方面的表现。
　　绩，是指完成工作的数量、质量、效率以及取得的社会效益等，根据行业、岗位特点，还可以包括服务对象的满意度。
　　廉，是指廉洁自律方面的情况。
　　事业单位工作人员在两类岗位上任职的，考核内容应当包括聘用合同及岗位说明书约定的两类岗位职责任务。
　　2．年度考核的等次

　　事业单位工作人员年度考核结果以岗位工作职责和年度目标任务完成情况为基本依据。考核结果分为优秀、合格、基本合格、不合格四个等次。各等次的基本标准是：
　　优秀：德、能、勤、绩、廉表现突出，全面履行岗位职责，高质量的完成工作任务，取得显著成绩，服务对象满意度高。
　　合格：德、能、勤、绩、廉表现较好，能够履行岗位职责，全面完成工作任务，服务对象满意度较高。
基本合格：德、能、勤、绩、廉表现一般，基本履行岗位职责，完成工作任务存在不足，服务对象满意度较低。
不合格：德、能、勤、绩、廉表现较差，不能履行岗位职责，不能完成工作任务，或者在工作中因严重失误、失职造成重大损失或者恶劣社会影响。
　　事业单位及其主管部门可以在各等次基本标准基础上，结合各岗位类别、等级的实际情况，制定具体标准。
三、年度考核的程序和方法

1、成立吉林铁道职业技术学院2012年年度考核领导组，下设考核小组。
考核领导组组长：于俊秋（书记）

    组员：曹炳志（副书记）  王华（副院长）
    王丽秋（副院长）  田雷（组织部长）
王建军（人事处长）
段宝明（纪检监察审计处处长）

中层干部考核小组：负责对全院中层干部的考核工作。

组长：于俊秋（书记）
    组员：曹炳志（副书记）

          王  华（副院长）  王丽秋（副院长）

    组织部负责考核各项组织工作。
    专任教师考核小组：负责对全院专任教师的考核工作。

组长：于素芳

    组员：张  磊  于佰良  徐光华  王学明  张  辉

          李元福  王明轩  姜彬峰  柳  毅  李晓平

          乔跃进

学生管理人员考核小组：负责对各系分团委书记、辅导员的考核工作。

组长：刘树全  盛继前
机关总支考核小组：负责对机关工作人员的考核工作。

组长：管大伟
    组员：刘树全  周环宇  王建军  贾仲范
于素芳（兼）

后勤考核小组：负责对本部门一般干部和工勤人员的考核工作。

组长：张兴志  孟祥辉
组员：付德才  李勇智  付春杰
图书馆、培训部、成教部一般干部和工勤人员的考核工作由本部门按照标准和比例由本部门组织考核。

其他人员考核小组：负责对各系办公室主任及待岗、停薪留职、长病人员的考核工作。

组长：王建军  组员：李慧娟、闫  晶
1、个人总结。被考核人根据本次考核的内容和标准，结合本职工作实际写出书面总结，填写《事业单位工作人员年度考核登记表》（附后），并由所在考核小组领导下组织述职。

2、民主测评。由所在考核小组领导下组织进行。方法是职工述职结束后，填写《年度考核民主测评表》（附后）。

3、考核组评议并初步确定考核等次。
考核组的主要工作任务：组织考核范围内职工年度考核工作；对职工个人总结、述职、民主测评进行具体组织和指导；结合职工日常表现和主要工作业务完成情况、廉洁自律情况、依据群众测评结果确定职工的年终考核等次，写出评语，并报主管院领导批准后报学院人事处。

4、学院年度考核领导组研究确定全院教职工的考核等次，并对确定为优秀的人员在全院范围内公示。

5、各考核小组将考核结果通知本人并组织被考核人在《事业单位工作人员年度考核登记表》中本人确认栏签字。学院人事处代表学院受理职工对考核结果的申诉。

年度考核被确定为优秀等次的人员同时为学院2012年度先进个人。

考核结果存入本人档案。

四、年度考核中有下列情形之一的，按照以下规定办理：

1、新聘人员在试用期（实习）内及2012年到校工作的人员参加考核，只写评语，不确定考核等次，考核情况作为转正和定级的依据。

2、因公负伤的人员，治疗和恢复时间六个月以内的免予考核，根据受伤前的工作表现确定考核等次。

3、病、事假或因公负伤医疗终结后，（完全丧失工作能力除外）缺勤累计六个月以上及出国探亲六个月以上的人员，不参加考核，不确定考核等次。

4、公派学习、进修的人员，由派出单位依据学习、进修单位提供的情况进行考核，确定考核等次。非单位派出，但经单位同意外出学习的工作人员，时间超过考核年度半年以上的，不进行考核，不确定考核等次。

5、经组织批准领办、创办经济实体和参加竞聘后的未聘人员，参加年度考核，无其它问题者，按上级有关精神暂按合格等次办理。不参加年终考核的，不确定等次。

6、无正当理由拒绝参加考核，经教育后仍然拒绝参加考核的人员，其所在单位可以直接确定其考核结果为不合格等次。

五、年度考核结果的使用。

事业单位工作人员年度考核和聘期考核结果作为调整工作人员职务、岗位、工资以及聘任、续聘、解聘、奖励、培训、辞退的依据。
　　（一）事业单位工作人员年度考核被确定为合格及以上等次的，按照下列规定办理：
　　1．按照有关规定增加薪级工资；
　　2．按照有关规定发放绩效工资；
　　3．本年度计算为竞聘更高等级岗位的任职年限；
　　4．被确定为优秀等次的，颁发奖励证书和奖金，奖金标准可参照优秀公务员奖励标准执行。
　　（二）事业单位工作人员年度考核被确定为基本合格、不合格等次，或者年度考核不确定等次的，按照下列规定办理：
　　1．不增加薪级工资；
　　2．不发放绩效工资；
　　3．本年度不计算为竞聘更高等级岗位的任职年限。
　　被确定为基本合格等次的，对其诫勉谈话，限期改进；连续两年被确定为基本合格等次的，可以调整其岗位或者安排其离岗接受必要的培训后调整岗位。
　　被确定为不合格等次的，可以调整其岗位或者安排其离岗接受必要的培训后调整岗位；连续两年被确定为不合格等次的，可以按照有关规定解除聘用合同。
　　（三）事业单位工作人员聘期考核被确定为合格等次且岗位存续的，具备再次竞聘该岗位的资格条件。
　　事业单位工作人员聘期考核被确定为不合格等次的，事业单位可以不与其续订该岗位聘用合同。
　　实行领导干部任期制的岗位，其人员续聘事宜按照有关规定办理。
六、先进集体的评选

1、先进处室的评选：学院在2012年12月召开中层干部会议，由各处室总结工作并进行先进处室的推选工作。

2、先进教研室、先进班组的评选：各系、部、后勤处各推荐一个先进教研室（班组）报学院人事处，由院长办公会确定。

七、其它事项

1、教职工对年度考核结果如有异议，可以在接到考核结果通知10日内向本部门考核组申请复核，部门考核组在10日内提出复核意见，经主管院领导批准后以书面形式通知申请人。其中，如复核结果仍被确定为不合格等次人员对复核意见不服，可以向学院人事处或省教育厅人事处提出申诉。

2、认真做好考核中的思想政治工作。各级干部要利用年终考核的契机，在本部门广泛地开展谈心活动，通过谈心和交换意见，达到正确对待自己、正确对待别人，坚持客观公正，更好地调动广大教职工的积极性和创造性，促进今后工作的目的。

3、本次教职工年度考核工作以吉林省人事厅《吉林省事业单位工作人员考核实施办法（试行）》为依据。
4、请各部门、各考核组在12月20日前将考核材料交到人事处。
附件1：事业单位工作人员年度考核登记表

附件2：2012年度事业单位考核结果优秀人员备案名册
附件3：年终考核群众测评表
附件4：2012年度考核结果优秀人员比例核定表
附件5：2012年度考核推荐先进集体比例核定表
2012年12月3日
附件1：

事业单位工作人员年度考核登记表

（ 2012 年度）

单位：                                               年    月    日

	姓    名

	性    别

	出生年月

	职称（职务）

	任职时间

	岗位工资

	本年度个人总结（重点是工作实绩）

	考核等次意见

主管领导评语和
	签名：              年    月    日

	审核意见

考核委员会
	盖章：                年    月    日

	确定考核等次

事业单位负责人
	签名或盖章：                年    月    日

	 意   见
 本   人
	签名：              年    月    日

	审核意见

主管部门
	盖章：              年    月    日

	意 见

复 核
	盖章:               年    月    日

注：此表须用16开纸制作，正反面打印，由主管部门或单位负责存入本人档案。
附件2：
2012年度事业单位考核结果优秀人员备案名册

部门（公章）：                                                                    年    月    日

	序号
	单  位
	姓  名
	性别
	出生年月
	职  务（职  称）
	任职（聘任）时间
	岗位类别
	备注

注：1、核定优秀等次名额     名；实有考核优秀人员     人，其中领导班子成员     人，工作人员     人。

2、此表一式两份，分别由同级组织部门或人力资源和社会保障部门、事业单位主管部门各存一份。
附件3：
2012年终考核群众测评表

部门：                                测评时间：

	顺号
	姓 名
	职 务
	测  评  等  级

	优 秀
	合 格
	基本合格
	不合格

说明：1、每个单位（部门）优秀等级不能超过参加测评人员的15%。

      2、请在相应测评等级内划“○”。
	序

号
	人员类别
	参加考

核人数
	优秀

人数
	优秀人数中

工人应占人数

	1
	专任教师
	170
	26

	其中：铁道运输系
	32
	5

	铁道工程系
	22
	3

	铁道机车车辆系
	19
	3

	电气工程系
	19
	3

	汽车工程系
	17
	3

	计算机科学技术系
	18
	3

	经济管理系
	15
	2

	基础部
	16
	2

	思政教研部
	5
	1

	体育教研部
	7
	1

	2
	中层干部
	53
	8

	3
	学生辅导员
	11
	2

	4
	实训中心
	12
	2

	5
	图书馆
	11
	2

	6
	培训部
	8
	1

	7
	成教部
	4
	1

	8
	后勤处
	39
	6
	5

	9
	机关党总支
	49
	7
	2

	10
	新校区指挥部
	6
	1

	11
	其他人员

	系办主任
	7
	1

	系团委书记
	7
	1

	待岗
	6

	停薪留职
	6

	内部退养
	3

	长病
	2

	合  计
	394
	59
	7

附件4：
 2012年度考核结果优秀人员比例核定表
附件5：
2012年度推荐先进班组比例核定表
	序

号
	单位（部门）

	推荐先进

集体数

	1
	铁道运输系

	1

	2
	铁道工程系

	1

	3
	铁道机车车辆系

	1

	4
	电气工程系

	1

	5
	汽车工程系

	1

	6
	计算机系

	1

	7
	经济管理系

	1

	8
	基础部

	1

	9
	思政部

	10
	体育部

	11
	教育技术中心

	12
	图书馆

	13
	培训部

	14
	成教部

	15
	后勤处

	1

	16
	机关党总支

	17
	合  计

	9

PAGE
12